


Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 04 AO CONTRATO Nº. 173/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: NOVA BAHIA  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
02.737.592/0001-54, situada no endereço a Rua Aguas Claras, n° 1843, Bairro Monte Castelo, Teixeira de
Freitas, estado Bahia, CEP Nº. 45.990-009.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 173/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 173/2020, por igual período, a partir de
15/02/2022 à 17/07/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Terceiro Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVOS

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 201/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.646.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 201/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 201/2020, por igual período, a partir de
28/02/2022 à 26/08/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Segundo Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 202/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.646.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 202/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 202/2020, por igual período, a partir de
28/02/2022 à 26/08/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Segundo Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 247/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.646.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 247/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 247/2020, por igual período, a partir de
28/02/2022 à 28/07/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Segundo Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 13º AO CONTRATO Nº. 203/2014

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: DAMASCENO CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n° 15.121.151/0001-75, situada no endereço a Rua 12, n° 04, Casa Quadra 04, Bairro Urbis I, cidade
Teixeira de Freitas, estado Bahia, CEP Nº. 45.990-872, neste ato representada pelo Sr. EDIMAR OLIVEIRA
DAMASCENO, inscrito no CNPJ sob o nº 796.093.337-53.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Sétima, do
contrato nº 203/2014, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 203/2014, por igual período, a partir de
20/02/2022 à 22/09/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Décimo Terceiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 041/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADOR: JUNIOR DOS SANTOS SILVA, pessoa física, portador do RG nº 1289789452 SSP/BA e do
CPF nº 042.570.995-77, residente na Rua BM, Nº. 10, Centro, São José, Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-00.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 041/2021, por igual
período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 041/2021, iniciando no dia 05/03/2022
e terminando no dia 04/08/2022.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original, não modificadas expressamente por este ou outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 021/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADORA: ALVANEIDE MOREIRA FONSECA, pessoa física, portadora do RG nº 12758001072 SSP/BA
e do CPF nº 027.747.855-37, residente na Rua Avenida Atlântica, nº. 1551, Centro, neste Município de
Alcobaça-Ba, CEP Nº. 45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 021/2021, por igual
período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 021/2021, iniciando no dia 03/03/2022
e terminando no dia 17/06/2022.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e do Primeiro ao Segundo Termos Aditivos, não modificadas expressamente por este ou
outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 001/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº  PR36-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: J R R CONSTRUTORA EIRELI,  pessoa jurídica de direito  privado, com sede na Rua
Nossa Senhora de Lurdes, nº. 35, Bairro São Jose Operário, Mucuri/BA, CEP Nº. 45.936-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.315.155/0001-00.

DO OBJETO: Fica acrescido ao Contrato o valor de R$ 65.193,00 (sessenta e cinco mil e cento e noventa
e três reais), correspondente a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do contrato original, devido
o aumento de quantitativo.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original não
expressamente alteradas por este Termo.  
 
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO

No Termo de Extrato de Contrato nº. 017/2022, publicado no Diário Oficial On-line do Município,
em 07/02/2022.  Onde  se  lê:  “VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$  1.577.571,81  (um milhão  e
quinhentos e setenta e sete mil e quinhentos e setenta e um reais e oitenta e um centavos)”
Leia-se:  “VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.332.809,43 (um milhão e trezentos e trinta e dois
mil e oitocentos e nove reais e quarenta e três centavos)”. Alcobaça/ BA, 11 de fevereiro de
2022. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal. 

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR 2-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR 2-2022,

tendo como objeto a contratação de sociedade empresarial especializada para prestação

de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos pesados, pertencentes a

frota  do  município  de  Alcobaça/BA,  conforme termo de  referência  anexo  e  demais

condições editalicias, declara habilitada e vencedora a empresa AUTOPLAN – Peças e

Serviços  automotivos  Ltda,  CNPJ.  04.768.158/0001-67,  para  o  lote  01  (lote  único).

Alcobaça/BA, 11 de fevereiro 2022. Welington R. Felix – Pregoeiro.

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 12

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR 5-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 – 672/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR 5-2022,

tendo  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para  o

fornecimento  de  gás  de  cozinha  (GLP -  13  KG),  composição  básica  de  propano  e

butano,  bem  como,  botija  de  gás  vazia,  para  atender  as  demandas  das  secretarias

municipais, conforme termo de referência anexo e demais condições editalicias, declara

habilitada  e  vencedora  a  empresa  Kemigas  Comercio  de  Gás  Bahia  Ltda,  CNPJ.

63.246.490/0001-20, para o lote 01 (lote único). Alcobaça/BA, 11 de fevereiro 2022.

Welington R. Felix – Pregoeiro.

Edição 1.571 | Ano 10
11 de fevereiro de 2022

Página 13

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: XFAFMOHI-8HNIFSUO-B729FVA6-38LNPTK5
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVOS 

	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE JULGAMENTO
	RESULTADO DE JULGAMENTO


		2022-02-11T16:30:36-0300




